

OSOP.0003.18.2024

Gniezno, 16 lutego 2024 r.

Radna Gminy Gniezno
Maria Brykczyńska

Dotyczy: Interpelacji Radnej Gminy Gniezno w sprawie wykonania niezbędnych robót umożliwiających dojazd do posesji znajdujących się na os. Skandynawskim w miejscowości Wierzbiczany.

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 02.02.2024 r. w sprawie wykonania niezbędnych robót umożliwiających dojazd do posesji znajdujących się na os. Skandynawskim w miejscowości Wierzbiczany, uprzejmie informuję, że ze względu na warunki atmosferyczne oraz wzmożony ruch samochodowy, drogi gruntowe nieustannie ulegają degradacji. Gmina Gniezno posiada około 150 km dróg gruntowych, a przyjęty zwyczaj dokonywania dwukrotnego w ciągu roku profilowania - równania oraz częściowego utwardzania dróg w newralgicznych miejscach jest bardzo czasochłonny co powoduje, że prace z tym związane trwają kilka miesięcy. Wnioskowana droga zostanie uwzględniana w bieżących planach remontowych dróg gminnych. Prace remontowe planujemy wykonać w okresie wiosennym przy sprzyjających warunkach atmosferycznych. Mając na uwadze problemy z korzystania z przedmiotowej drogi, dokonamy naprawy najszybciej jak to będzie możliwe.

Nadmieniam, iż problemy z zatrzymywaniem się wody przed posesjami spowodowane są przerwany drenami, o których często podczas budowy Inwestorzy zapominają, a później uwidacznia się to, gdy budowa budynku jest zakończona. Ponadto spływ deszczówki z terenów sąsiadujących musi zostać zagospodarowany we własnym zakresie na własnym terenie. Podczas wizji w terenie zaobserwowano zróżnicowanie poziomu terenów - działki prywatne powyżej pasa drogowego oraz utwardzone podjazdy z kostki betonowej ze spadkiem w kierunku drogi, co wiąże się ze spływem wody opadowej z gruntów wyżej położonych na drogę gminną. W myśl obowiązującego prawa (Ustawa prawo wodne art. 234 – Dz. U. 2023.1478 - Zakaz zmiany stanu wody i odprowadzania wody), spływ deszczówki z posesji nie może być kierowany na sąsiednie działki, ani również na drogi publiczne. Wodę opadową należy zagospodarować na własnym terenie nieutwardzonym, do studni chłonnych lub zbiorników retencyjnych zlokalizowanych na terenie własnej nieruchomości, natomiast podniesienie gruntu nie może zmieniać stanu wody na gruncie, a zwłaszcza kierunku odpływu wody opadowej ze szkodą dla gruntów sąsiednich.

W związku z powyższym w celu zachowania oraz wydłużenia trwałości drogi tłuczniowej należy w pierwszej kolejności zadbać o to, aby woda z posesji prywatnych nie była odprowadzana na drogę gminną. Natomiast w kwestii naprawy drogi Gmina Gniezno podczas wykonywania remontów dróg gruntowych w okresie wiosennym uwzględni naprawę nawierzchni drogi wraz z utwardzeniem miejsc newralgicznych. Całość górnej warstwy drogi o grubości ok. 10 cm zostanie wzruszona, a następnie przeprofilowana i zagęszczona walcem drogowym. Dokładny zakres napraw zostanie ustalony bezpośrednio przed rozpoczęciem robót.

Z poważaniem

Signature Not Verified
Dokument podpisany przez Maria
Anna Suplicka
Data: 2024.02.16 14:43:16 CET

Sprawę prowadzi:
Przemysław Lewandowski/Mateusz Bara
tel. 61 424 57 52

Urząd Gminy Gniezno, Al. Reymonta 9-11, 62-200 Gniezno
Tel: 61 424 57 50 Fax: 61 424 57 51
e-mail: sekretariat@urządgmyny.gniezno.pl www.urządgmyny.gniezno.pl